[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  189  /UBND-NC
V/v chỉ đạo giải quyết nội dung

kiến nghị của bà Nguyễn Thị

Chim, ở thôn An Quang,

xã Bình Thanh

    Bình Sơn, ngày  20  tháng 01 năm 2025

Đế

           Kính gửi:

      - Thanh tra huyện;

                                                     - Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

      - UBND xã Bình Trị.

Qua xem xét nội dung đơn ghi ngày 29/11/2024 của bà Nguyễn Thị Chim, ở

thôn An Quang, xã Bình Thanh, huyện Bình Sơn, có nội dung: Kiến nghị kiểm tra,

xác định thửa đất số 04, tờ bản đồ số 31, diện tích 417m2 của Bà (bà Chim) có nằm

trong quy hoạch thực hiện Dự án Nâng cấp mở rộng nhà máy lọc dầu Dung Quất

(năm 2015) hay không mà không thấy lập hồ sơ bồi thường (nội dung cụ thể có đơn

kèm theo).

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra huyện tại Công văn số 08/TTH ngày

16/01/2025, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao UBND xã Bình Trị:

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện kiểm tra, rà soát

hồ sơ và xem xét, giải quyết nội dung đơn của công dân theo thẩm quyền, có văn

bản trả lời cho công dân theo quy định pháp luật.

- Báo cáo kết quả cho UBND huyện (đồng gửi Thanh tra huyện) để theo dõi

trước ngày 14/02/2025.

2. Giao Chánh Thanh tra huyện: Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện chỉ đạo tại

Công văn này; tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Bà Nguyễn Thị Chim (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2025-01-20T14:27:08+0700